
Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   1 

OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXVIII                         -  14.07.2022.  -                         BROJ: 5/2022 

 
 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   2 

 
16. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 12.07.2022. GODINE 

 

 
R/B SADRŽAJ STRANA 

1.  

ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na Pravila Javne ustanove za 

predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić, broj: 01-34-1579/20 od 

12.07.2022. godine 

3 

2.  

ODLUKA o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta općine Čelić za 

period 01.01.2022. do 31.03.2022.godine, broj: 01-11-3739/21 od 

12.07.2022. godine 

4 

3.  
ODLUKA o izmjeni i dopuni  Budžeta  općine Čelić za 2022.godinu, 

broj: 01-11-3739/21 od 12.07.2022. godine 
5 

4.  

ODLUKA o naknadama za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra u 

postupku izlaganja podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta na 

javni uvid za K.O. Visori, broj: 01-45-1047/22 od 12.07.2022. godine 
14 

5.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o rješavanju upravnih stvari u pravnom 

postupku za 2021. godinu, broj: 01-04-1686/22 od 12.07.2022. godine 
15 

6.  

ODLUKA o pomoći u sufinansiranju adaptacije stambenog prostora 

porodice Mirele Hibić iz Čelića, broj: 01-11-1907/22 od 12.07.2022. 

godine 

16 

7.  
ODLUKA o privremenom oslobađanju od obaveze plaćanja komunalne 

naknade, broj: 01-45-1933/22 od 12.07.2022. godine 
17 

8.  

PROGRAM utroška sredstava za novčane podrške u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji utvrđenih Budžetom općine Čelić za 2022 

godinu na poziciji „Poticaj za projekte u poljoprivredi“, broj: 01-11-

1749/22 od 12.07.2022. godine 

18 

9.  
ZAKLJUČAK o  prihvatanju inicijative o zaštiti izvorišta pitke vode na 

području općine Čelić, broj: 01-45-3813/21 od 12.07.2022. godine 
23 

  

I S P R A V K E 

    10. 

ZAKLJUČAK o ispravci Odluke o davanju saglasnosti za korištenje 

poslovnih prostorija bez naknade, broj: 01-34-1579/20 od 24.05.2022. 

godine 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   3 

Na osnovu člana 75. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( ''Službene novine 

TK'', broj: 10/2020- Prečišćeni tekst i 5/2022), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik 

općine Čelić“, broj: 3/2017),  Općinsko vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj 

12.07.2022. godine, donosi: 

 

                                                        

 

ODLUKU 

o davanju prethodne saglasnosti na Pravila Javne ustanove za  

predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić 

 

I 

 

Daje se prethodna saglasnost na Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Čelić“ Čelić. 

 

II 

 

Obavezuje se Upravni odbora Ustanove da po dobijanju ove saglasnosti i donošenja 

Pravila, isti dostavi osnivaču Ustanove 

 

III 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u ''Službenom glasniku općine 

Čelić''. 

 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                             Mustafa Ljaljić s.r. 

          TUZLANSKI KANTON 

             OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-34-1579/20 

Čelić, 12.07.2022.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   4 

Na osnovu člana 90. i 92. Zakona o budžetima Federacije BiH (''Službene novine FBiH'', 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19), člana 24. Statuta 

općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017) i člana 29. Odluke o izvršenju 

budžeta općine Čelić za 2022. godinu („Službeni glasnik općine Čelić“, broj 11/2021) Općinsko 

vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj dana, 12.07.2022. godine d o n o s i:  

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju izvještaja o izvršenju Budžeta općine Čelić za period 

01.01.2022. do 31.03.2022.godine 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Čelić za period 01.01.2022. godine do 

31.03.2022. godine sa bilansom prihoda u iznosu od 758.694,00 KM i bilansom rashoda u 

iznosu od: 945.211,00  KM, sa razlikom rashoda  nad prihodima u iznosu od: 186.517,00 

KM (tekući deficit).  

 

Član 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                        PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                   Ljaljić Mustafa s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-3739/21  

Čelić, 12.07.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   5 

Na osnovu člana 37. 38. Zakona o budžetima Federacije BiH (''Službene novine FBiH'', 

broj: 102/13, 9/14, 13/14,34/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 24. 

Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 16.  

redovnoj sjednici održanoj dana, 12.07.2022. godine  d  o  n  o  s  i: 

 

O  D  L  U  K  U 

o izmjeni i dopuni  Budžeta  općine Čelić za 2022.godinu 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Odluka o izmjeni i dopuni Budžeta općine Čelić za 2022. godinu. 

 

Član 2. 

 

Nakon izvršenih izmjena i dopuna Budžeta općine Čelić, ukupni prihodi iznose: 

5.484.531,00 KM, ukupni rashodi iznose: 6.397.129,00 KM, sa razlikom rashoda nad prihodima 

u iznosu od 726.298,00  KM ( tekući deficit). 

 

Član 3. 

 

Sastavni dio ove Odluke je tabelarni pregled izmijenjenog Budžeta općine Čelić za 2022. 

godinu. 

 

Član 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                       Ljaljić Mustafa s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-3739/21  

Čelić, 12.07.2022. godine 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   6 

                       Prihodi: 
 

   

Klasa Grupa 
Analitički 

konto 
O  p  i  s 

BUDŽET 2022 

Prihodi 

Prijedlog 

Prihoda 

2022 

Indeks 

 1 2 3 4 6 5 7 

   UKUPAN  PRIHOD  I  PRIMICI 3.023.169,00 5.484.531,00 181,42 

 700000 PRIHOD TEKUĆEG PERIODA 3.023.169,00 5.484.531,00 181,42 

   710000 PRIHODI OD POREZA 2.052.871,00 2.181.133,00 106,25 

   711000 POREZ NA DOBIT POJEDINCA I PREDUZEĆA 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalne djelatnosti 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

711113 Porez na autorska prava 0,00 0,00 0,00 

   
 

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 0,00 0,00 0,00 

   713000 POREZI NA RADNU SNAGU 60,00 60,00 100,00 

   
 

713111 Porez na plaću i druga lična primanja 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

713113 Porez na dodatna primanja 60,00 60,00 100,00 

   714000 POREZ NA IMOVINU 199.000,00 199.000,00 100,00 

   
 

714111 Porez na imovinu 16.000,00 16.000,00 100,00 

     714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 18.000,00 18.000,00 100,00 

   
 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 25.000,00 25.000,00 100,00 

     714121 Porez na nasljeđe i darove 25.000,00 25.000,00 100,00 

     714131 Porez na promet nepokretnosti od pravnih lica 75.000,00 75.000,00 100,00 

     714132 Porez na promet nepokretnosti od fizičkih lica 40.000,00 40.000,00 100,00 

   716000 POREZ NA DOHODAK 514.272,00 514.272,00 100,00 

     716111 Porez na dohodak 370.772,00 370.772,00 100,00 

     716112 Porez na dohodak fiz.lica od sam.djelatnosti 10.000,00 10.000,00 100,00 

     716113 Porez na dohodak od fizičkih lica 3.000,00 3.000,00 100,00 

     716115 Porez na dohodak fizička lica na odbitke 60.000,00 60.000,00 100,00 

     716116 Porez na dohodak od drugih sam.djelatnosti  35.000,00 35.000,00 100,00 

     716117 Vanredni prihodi od poreza na dohodak 35.500,00 35.500,00 100,00 

 
  717000 

PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA SA JEDINSTVENOG 

RAČUNA 
1.339.539,00 1.467.801,00 109,58 

   
 

717114 Prihod od indir.poreza na ime fin.cesta u  F BiH 39.767,00 39.103,00 98,33 

   
 

717131 Prihodi od indirektnih poreza (od dir. Puteva) 106.081,00 116.603,00 109,92 

   
 

717141 Prihodi od indirektnih poreza sa jedinstvenog računa 1.193.691,00 1.312.095,00 109,92 

   719000 OSTALI POREZI 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

719114 Poseban porez 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

719115 Poseban porez 0,00 0,00 0,00 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   7 

  720000 NEPOREZNI PRIHODI 560.298,00 728.298,00 129,98 

   721000 PRIHODI OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 48.948,00 48.948,00 100,00 

   
 

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti imovine 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

721100 Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

721121 Prihod od iznajmljivanja javnih površina 42.500,00 42.500,00 100,00 

   
 

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 200,00 200,00 100,00 

   
 

721222 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 4.500,00 4.500,00 100,00 

   
 

721227 Prihod od zakupa sportskog privrednog lovišta 1.748,00 1.748,00 100,00 

   722000 NAKNADE, TAKSE I PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA 510.350,00 678.350,00 132,92 

   722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 227.050,00 257.050,00 113,21 

   
 

722131 Općinske adminstrativne takse 162.000,00 192.000,00 118,52 

   
 

722132 Federalne takse za držanje pasa 50,00 50,00 100,00 

   
 

722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata 25.000,00 25.000,00 100,00 

   
 

722135 Druge općinske adminstrativne takse 40.000,00 40.000,00 100,00 

   722300 KOMUNALNE TAKSE 1.200,00 1.200,00 100,00 

     722321 Općinske komunalne takse 1.200,00 1.200,00 100,00 

   722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE 151.500,00 206.500,00 136,30 

   
 

722423 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 25.000,00 70.000,00 280,00 

   
 

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 6.000,00 6.000,00 100,00 

   
 

722441 Općinske kom.naknade-urbanizam 85.000,00 90.000,00 105,88 

   
 

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 0,00 0,00 #DIV/0! 

   
 

722449 Ostale općinske naknade 15.000,00 20.000,00 133,33 

   
 

722474 Naknada za korištenje državnih šuma 16.500,00 16.500,00 100,00 

     722463 Naknada za zakup javnih površina 4.000,00 4.000,00 100,00 

   722500 POSEBNE NAKNADE I TAKSE 114.100,00 114.100,00 100,00 

     722515 Naknade za predmjer katastra - kanton 6.000,00 6.000,00 100,00 

   
 

722516 Naknade za predmjer katastra - općina 45.000,00 45.000,00 100,00 

     722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 15.000,00 15.000,00 100,00 

     722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 25.000,00 25.000,00 100,00 

   
 

722581 Posebna naknada za zaš.od prirodnih i drug.nesreća 22.000,00 22.000,00 100,00 

   
 

722582 Posebna naknada za zaš.od prirodnih i drug.nesreća 1.000,00 1.000,00 100,00 

   
 

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja 50,00 50,00 100,00 

   
 

722584 Naknada za funkcionalne premije osiguranja 50,00 50,00 100,00 

   722600 PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA 1.500,00 1.500,00 100,00 

     722631 Prihodi od pružanja usluga drugima 1.500,00 1.500,00 100,00 

   722700 OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 15.000,00 98.000,00 653,33 

     722721 Uplata za prekoračenje troškova telefona 0,00 0,00 #DIV/0! 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   8 

    722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 15.000,00 18.000,00 120,00 

     722791 Ostale neplanirane uplate 0,00 80.000,00 #DIV/0! 

   723000 NOVČANE KAZNE 1.000,00 1.000,00 100,00 

   
 

723131 Novčane kazne po općinskim propisima 1.000,00 1.000,00 100,00 

   
 

723139 Ostali prihodi-troškovi postupka 0,00 0,00 #DIV/0! 

   730000 TEKUĆE POTPORE (GRANTOVI) 410.000,00 2.575.100,00 628,07 

   731000 Tekuće potpore iz inostranstva 0,00 0,00 0,00 

     731112 Tekući grant iz inostranstva 0,00 0,00 0,00 

   732000 Od ostalih nivoa vlasti 410.000,00 2.515.000,00 613,41 

     732111 Primljeni grantovi od države 0,00 0,00 #DIV/0! 

     732112 Primljeni grantovi od Federacije 175.000,00 560.000,00 320,00 

     732114 Primljeni grant od kantona 235.000,00 1.715.000,00 729,79 

     732116 Primljeni grant od gradova i općina 0,00 240.000,00 #DIV/0! 

   733000 DONACIJE 0,00 60.100,00 #DIV/0! 

     733111 Donacije od fizičkih lica 0,00 60.100,00 #DIV/0! 

     733112 Donacije od pravnih osoba 0,00 0,00 #DIV/0! 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   9 

 
Rashodi po ekonomskom kodu i organizaciji utvrđuju se u Budžetu za period od 01.01.2022.-31.12.2022. godine kako slijedi: 

  
Kategorija Grupa 

Analitički 

konto 
O  p  i  s 

BUDŽET 

2022.godine 

Prijedlog rash 

2022 
Index 

 1 2 3 4 5 6 7 
   UKUPAN RASHOD I IZDACI 3.085.157,00 6.397.129,00 207,35 
   R A S H O D I 3.055.157,00 6.367.129,00 208,41 
 610000 TEKUĆI IZDACI 2.658.857,00 3.555.257,00 133,71 
 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.110.189,00 1.110.189,00 100,00 
   611100 Bruto plaće i naknade 943.317,00 943.317,00 100,00 
   

 
611111 Neto plaće i naknade 650.888,00 650.888,00 100,00 

   
 

611131 Doprinosi za PIO/MIO 160.364,00 160.364,00 100,00 

   
 

611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 117.915,00 117.915,00 100,00 

   
 

611133 Doprinos za zapošljavanje 14.150,00 14.150,00 100,00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 166.872,00 166.872,00 100,00 

   
 

611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 15.000,00 15.000,00 100,00 

   
 

611221 Naknade za topli obrok  tokom rada 111.672,00 111.672,00 100,00 

   
 

611224 Regres za godišnji odmor 23.000,00 23.000,00 100,00 

   
 

611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 14.200,00 14.200,00 0,00 

   
 

611226 Jubilarne nagrade, darovi djeci, preseljenja i sl. 0,00 0,00 0,00 

   
 

611227 Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 3.000,00 3.000,00 100,00 

 612000 Doprinosi na teret poslodavca i ostali dopr. 99.048,00 99.048,00 100,00 

     612111 Doprinosi za PIO/MIO 56.599,00 56.599,00 100,00 

     612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 37.733,00 37.733,00 100,00 

     612113 Doprinos za zapošljavanje 4.716,00 4.716,00 100,00 

     612219 Doprinos za socijalnu zaštitu 0,00 0,00 #DIV/0! 

 613000 Izdaci za materijal i usluge 490.920,00 739.320,00 150,60 

   613100 Putni troškovi 4.200,00 6.100,00 145,24 

     613111 Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima 100,00 2.000,00 2.000,00 

     613112 Troškovi prevoza u zemlji službenim sredstvima 100,00 100,00 100,00 

     613113 Putovanje, lična vozila u zemlji 0,00 0,00 0,00 

     613114 Troškovi smještaja za službena putovanja u zemlji 500,00 500,00 100,00 

     613115 Troškovi dnevnica u zemlji 500,00 500,00 100,00 

     613125 Troškovi dnevnica u inostranstvu 3.000,00 3.000,00 100,00 

   613200 Izdaci za energiju 52.800,00 52.800,00 100,00 

     613211 Izdaci za električnu energiju 16.000,00 16.000,00 100,00 

     613211 Izdaci za električnu energiju - javna rasvjeta 23.000,00 23.000,00 100,00 

     613214 Izdaci za ugalj i plin 13.000,00 13.000,00 100,00 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   10 

    613215 Izdaci za drvo 800,00 800,00 100,00 

   613300 Izdaci za komunalne usluge 28.500,00 28.500,00 100,00 

     613311 Izdaci za telefon, telefaks, teletekst 7.500,00 7.500,00 100,00 

     613312 Izdaci za internet 4.000,00 4.000,00 100,00 

     613313 Izdaci za mobilni telefon 2.000,00 2.000,00 100,00 

     613314 Izdaci za poštanske usluge 12.000,00 12.000,00 100,00 

     613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 1.000,00 1.000,00 100,00 

     613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.500,00 1.500,00 100,00   

    613329 Ostale komunalne usluge 500,00 500,00 100,00 

   613400 Nabavka materijala 65.020,00 65.020,00 100,00 

     613411 Izdaci za obrasce i papir - kancelarijski materijal 7.020,00 7.020,00 100,00 

     613411 Obrasci za matične urede 4.000,00 4.000,00 100,00 

     613412 Izdaci za kompjuterski materijal 3.000,00 3.000,00 100,00 

     613413 Stručna literatura i publikacije 2.000,00 2.000,00 100,00 

     613414 Materijal za prvu pomoć 500,00 500,00 100,00 

     613419 Ostali materijal 5.000,00 5.000,00 100,00 

     613431 Obrazovna pomagala 500,00 500,00 100,00 

     613441 Poljoprivredni materijal-rakete za protivgr.zastitu 22.000,00 22.000,00 100,00 

     613451 Materijal za javni red i sigurnost 500,00 500,00 100,00 

     613486 Ostali materijal - pločice za označavanje ulica i zgrada 20.000,00 20.000,00 100,00 

     613491 Sitan inventar 500,00 500,00 100,00 

   613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.800,00 13.800,00 116,95 

     613511 Izdaci za gorivo 7.000,00 9.000,00 128,57 

     613513 Izdaci za ulje i mazivo 300,00 300,00 100,00 

     613523 Registracija motornih vozila 4.500,00 4.500,00 100,00 

   613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imov 1.000,00 1.000,00 100,00 

     613611 Unajmljivanje prostora 1.000,00 1.000,00 100,00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 131.500,00 344.500,00 261,98 

     613711 Materijal za opravku i održavanje zgrada 2.000,00 15.000,00 750,00 

     613712 Materijal za opravku i održavanje opreme 4.000,00 4.000,00 0,00 

     613713 Materijal za opravku i održavanje vozila 5.000,00 5.000,00 100,00 

     613721 Usluge opravki i održavanja zgrada 5.000,00 5.000,00 100,00 

     613722 Usluge opravki i održavanje opreme 1.000,00 1.000,00 100,00 

     613723 Usluge opravki i održavanje vozila 3.000,00 3.000,00 100,00 

     613724 Usluge opravki i odrzavanja cesta i mostova 50.000,00 50.000,00 100,00 

     613725 Usluge za popravku i održavanje vodovoda i kanalizacije 30.000,00 30.000,00 100,00 

     613727 Ostale usluge popravke-sanacija šteta na infrastrukturi-poplave 0,00 200.000,00 #DIV/0! 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   11 

    613727 Zimsko održavanje cesta-Komunalno preduzeće 30.000,00 30.000,00 100,00 

     613718 Izdaci za obiljež.i deminiranje u C.Z. 1.500,00 1.500,00 100,00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga  platnog prometa 9.500,00 9.500,00 100,00 

     613813 Osiguranje vozila 6.000,00 6.000,00 100,00 

     613822 Izdaci platnog prometa 3.500,00 3.500,00 100,00 

   613900 Ugovorene usluge 186.600,00 218.100,00 116,88 

     613911 Usluge medija 7.500,00 7.500,00 100,00 

     613912 Usluge štampanja 3.000,00 4.500,00 150,00 

     613913 Usluge javnog informisanja i odnosa s javnošću 500,00 500,00 100,00 

     613914 Usluge reprezentacije 10.000,00 13.000,00 130,00 

     613916 Izdaci javnog oglašavanja 5.000,00 8.000,00 160,00 

     613919 Ostale usluge za informisanje 500,00 500,00 100,00 

     613921 Usluge održavanja konvencija i obrazovanja - seminari i sl. 1.500,00 1.500,00 100,00 

     613922 Usluge stručnog obrazovanja 2.000,00 2.000,00 100,00 

     613931 Izdaci računovodstvenih i revizijskih usluga 0,00 0,00 #DIV/0! 

     613932 Pravne usluge 3.000,00 10.000,00 333,33 

     613934 Kompjuterske usluge 8.000,00 8.000,00 100,00 

 
    613949 

Izdaci po osnovu ostvarivanja prava osig.osoba 

za ortopedska i medicinska pomagala 
0,00 0,00 #DIV/0! 

     613961 Zatezne kamate i troškovi spora 5.000,00 5.000,00 100,00 

     613973 Izdaci za volonterski rad 3.000,00 10.000,00 333,33 

     613973 Izdaci za zaštitu i vježbe O.Š.C.Z. 1.000,00 1.000,00 100,00 

     613974 Izdaci za ugovorene usluge - komisije 10.000,00 15.000,00 150,00 

     613975 Izdaci za naknadu skupštinskim zastupnicima 102.500,00 102.500,00 100,00 

     613983 Posebna nak.na dohodak za zaštitu od prir.nesr 3.100,00 3.100,00 100,00 

     613991 Izdaci za zaštitu od požara 1.000,00 1.000,00 100,00 

     613991 Ostale ugovorene usluge 20.000,00 25.000,00 125,00 

 614000 TEKUĆI GRANTOVI 944.700,00 1.592.700,00 168,59 

   614100 Grantovi drugim nivoima vlade 280.000,00 290.000,00 103,57 

   
 

614117 Grantovi mjesnim zajednicama 25.000,00 25.000,00 100,00 

   
 

614121 Transfer za kulturu  10.000,00 10.000,00 100,00 

   
 

614122 Transfer za sport 30.000,00 40.000,00 133,33 

   
 

614124 Transfer za izbore 10.000,00 10.000,00 100,00 

 
 

  614175 Ostali transferi za zdravstvo - nabavka vozila hitne pomoći 35.000,00 35.000,00 100,00 

 
 

  614181 Transfer za centre za socijalni rad 170.000,00 170.000,00 100,00 

   614200 Grantovi pojedincima 168.000,00 525.000,00 312,50 

   
 

614229 Ostale isplate pojedincima-rođenje djeteta 10.000,00 10.000,00 100,00 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   12 

  
 

614233 Izdaci za raseljena lica - alternativni smještaj 3.000,00 3.000,00 100,00 

   
 

614233 Izdaci za pomoć povratnicima 30.000,00 50.000,00 166,67 

   
 

614234 Isplata stipendija - studenti 20.000,00 30.000,00 150,00 

   
 

614234 Isplata subvencija đaci - subvencija prevoza učenika 55.000,00 67.000,00 121,82 

   
 

614239 Ostali grantovi pojedincima 23.000,00 33.000,00 143,48 

   
 

614239 Transfer pojedincima za liječenje teško oboljelih 5.000,00 10.000,00 200,00 

   
 

614241 Izd.za san.dijela šteta nast.prir i dr. nesrećama 5.000,00 305.000,00 6.100,00 

   
 

614242 Transfer za stambeno zbrinjavanje socij ugroženih osoba 15.000,00 15.000,00 100,00 

     614259 Ostali transferi pojedincima na području zdrav osig 2.000,00 2.000,00 100,00 

   614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 280.700,00 310.700,00 110,69 

   
 

614311 Transfer za Pravobranilaštvo 38.200,00 38.200,00 100,00 

   
 

614311 Transfer Biblioteka Čelić 79.000,00 79.000,00 100,00 

   
 

614311 Dječije obdanište 80.000,00 80.000,00 100,00 

     614315 Grant-Transfer Boračkim organizacijama 18.000,00 18.000,00 100,00 

     614317 Grant- obrazovnim ustanovama 10.000,00 20.000,00 200,00 

   
 

614318 Grant-školska takmičenja u znanju 5.000,00 5.000,00 100,00 

   
 

614319 Subvencija za nabavku školskog pribora socijijalno ugroženih kategorija 1.500,00 1.500,00 100,00 

   
 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 5.000,00 15.000,00 300,00 

   
 

614323 Transfer za parlamentarne političke partije 7.000,00 7.000,00 100,00 

   
 

614324 Transfer udruženjima za zbrinjavanje pasa lutalica 12.000,00 12.000,00 100,00 

   
 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 25.000,00 35.000,00 140,00 

   614400 Grant- Subvencije javnim preduzećima 127.000,00 157.000,00 123,62 

     614414 Subvencija  - manifestacija DJV 10.000,00 40.000,00 400,00 

   
 

614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 97.000,00 97.000,00 100,00 

   
 

614433 Subvencije u zapošljavanju 20.000,00 20.000,00 100,00 

   614500 Subvencije privatnim preduz. i poduzetnicima 79.000,00 300.000,00 379,75 

     614514 Poticaj za projekte u poljoprivredi 74.000,00 294.000,00 0,00 

     614521 Subvencije za potporu i promociju obrta 5.000,00 6.000,00 120,00 

   614800 Naknade za povrat više uplaćenih JP 10.000,00 10.000,00 100,00 

   
 

614832 Naknade za povrat više uplaćenih JP 10.000,00 10.000,00 100,00 

 615000 KAPITALNI GRANTOVI    0,00 0,00 #DIV/0! 

   615100 Kapitalni grantovi drugim nivoima vlade 0,00 0,00 #DIV/0! 

     615117 Održavanje, rekonstrukcija puteva i drugo 0,00 0,00 #DIV/0! 

 616000 IZDACI ZA KAMATE 14.000,00 14.000,00 100,00 

   616100 Izdaci za kamate 14.000,00 14.000,00 100,00 

     616111 Izdaci za maržu po kreditu vodovod i kanalizacija 14.000,00 14.000,00 100,00 

   KAPITALNI IZDACI 396.300,00 2.811.872,00 709,53 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   13 

 

 

820000 Kapitalni izdaci 396.300,00 2.811.872,00 709,53 

   821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 396.300,00 2.811.872,00 709,53 

     821211 Nabavka zgrada  0,00 425.000,00 #DIV/0! 

     821213 Nabavka ostalih građevina-Pijaca 0,00 500.000,00 #DIV/0! 

     821221 Uređenje šetališta u MZ Čelić 0,00 92.500,00 #DIV/0! 

     821221 Javna rasvjeta 0,00 120.000,00 #DIV/0! 

     821222 Putevi i mostovi 0,00 651.000,00 #DIV/0! 

     821223 Vodovod i kanalizacija 0,00 0,00 #DIV/0! 

     821311 Namještaj 10.000,00 10.000,00 100,00 

     821312 Kompjuterska oprema 10.000,00 10.000,00 100,00 

     821321 Motorna vozila-traktor 0,00 94.653,00 #DIV/0! 

     821373 Mehanička oprema-priključci za traktor 0,00 35.919,00 #DIV/0! 

     821521 Studije izvodljivosti 40.000,00 40.000,00 100,00 

     821613 Rekonstrukcija vodenih puteva-Čelićka rijeka 0,00 400.000,00 #DIV/0! 

     821619 Rekonstrukcije i ostala poboljšanja 150.000,00 246.500,00 164,33 

     823212 Otplata stranim finansijskim instituc-vodovod 186.300,00 186.300,00 0,00 

 600000 Budžetske rezerve 30.000,00 30.000,00 100,00 

     600000 Stalna rezerva budžeta 10.000,00 10.000,00 100,00 

     600000 Tekuća budžetska rezerva 20.000,00 20.000,00 100,00 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:  

 
   14 

 

Na osnovu  odredbi člana 8. stav 3. alineja 20. i člana 36. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 68. Zakona o 
premjeru i katastru nekretnina („Službeni list SRBiH„ broj: 22/84,12/87, 26/90 i 36/90, “Službeni list 

RBiH“, broj: 4/93 i 13/94) ), člana 3. stav (2) i 6. Zakona o naknadama za korišćenje podataka i vršenje 

usluga u oblasti premjera i katastra nekretnina („Službeni list SRBiH'', broj: 35/85 i 12/87, „Službeni list 
RBiH'', broj: 4/93, 21/93 i 13/94), odredbi člana 23. Uredbe o izlaganju na javni uvid podataka premjera i 

katastarskog klasiranja zemljišta („Službene novine FBiH'', broj: 92/16) i člana 24. Statuta općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“ broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj 
dana, 12.07.2022. godine donosi :  

 

ODLUKU 

o naknadama za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra u postupku izlaganja podataka premjera i 
katastarskog klasiranja zemljišta na javni uvid za K.O. Visori 

 

I 
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra u 

postupku izlaganja podataka premjera i katastarskog klasiranja na javni uvid za K.O. Visori  (u daljem 

tekstu: naknada za vršenje usluga). 
 

II 

 Naknada za vršenje usluga iz tačke I ove Odluke plaća se kako slijedi: 

 - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed 
veličine do 10.000,00 m2 - 20.00 KM; 

 - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed 

veličine od 10.000,00 - 20.000,00 m2 - 30.00 KM; 
 - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed 

veličine od 20.000,00 - 30.000,00 m2 - 40.00 KM; 

 - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed 

veličine preko 30.000,00 m2 - 50.00 KM; 
 - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja za koje je potreban uviđaj na licu mjesta 

dodatno se plaća 50 KM za svako mjerno mjesto. 

 
III 

 Naknada za vršenje usluga uplaćuje se na račun Općine Čelić broj 1990500006489589 sa 

naznačenom vrstom prihoda 722516. 
 

IV 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku općine 

Čelić''. 
 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            
            TUZLANSKI KANTON                     Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

Broj: 01-45-1047/22 

Čelić, 12.07.2022 godine 

 
 

http://www.fgu.com.ba/bs/zakoni.html?file=files/Stranice/PDF%20files/Zakoni/Zakon%20o%20naknadama%20za%20koriscenje%20podataka%20i%20vrsenje%20usluga%20u%20oblasti%20premjera%20i%20katastra%20nekretnina.pdf
http://www.fgu.com.ba/bs/zakoni.html?file=files/Stranice/PDF%20files/Zakoni/Zakon%20o%20naknadama%20za%20koriscenje%20podataka%20i%20vrsenje%20usluga%20u%20oblasti%20premjera%20i%20katastra%20nekretnina.pdf


Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     15 

Na osnovu člana 294. Zakona o upravnom postupku (''Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine'', broj: 2/98 i 48/99), člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine 

Čelić", broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj dana, 12.07.2022. 

godine,  d o n o s i 

 

 
 
 

O D L U K U 

o usvajanju Izvještaja o rješavanju upravnih stvari u  

upravnom postupku za 2021. godinu 

  

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period 2021. 

godine. 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                     PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                       

            TUZLANSKI KANTON                Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-04-1686/22 

Čelić, 12.07.2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     16 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017),  

Općinsko vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj dana, 12.07.2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

o pomoći u sufinansiranju adaptacije stambenog prostora porodice Mirele Hibić iz Čelića 

 

 

Član 1. 

Odobravaju se sredstva Mireli Hibić iz Čelića za pomoć u adaptaciji porodičnog 

stambenog objekta u iznosu od 5.000,00 KM ( slovima: pethiljada 00/100 KM). 

 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke će se doznačiti na račun podnosioca zahtjeva Hibić Mireli 

iz Čelića br: 1327300000000566, partija: 1322402010656290 otvorenog kod NLB banke dd 

Sarajevo. 

 

Član 3. 

Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove 

izvršila je uviđaj na licu mjesta i utvrdila je činjenično stanje na stambenoj jedinici u kojoj 

trenutno živi porodica Mirele Hibić. 

 

Član 4. 

U svrhu pravdanja sredstava iz člana 1. ove odluke, obavezuje se krajnji korisnik Mirela 

Hibić da dostavi fakture o nabavci repromaterijala i sl. Službi za  računovodstvene, poslove 

trezora, privredu i razvoj općine Čelić. 

 

Član 5. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za  računovodstvene, poslove trezora, 

privredu i razvoj općine Čelić. 

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Čelić“.  

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                    Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-1907/22 

Čelić, 12.07.2021. godine 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     17 

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 9. i člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 49/06 i 51/09), člana 30. Zakona o 

komunalnim djelatnostima ( “Službene novine TK”, broj: 11/21), člana 184. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) i člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine 

Čelić“, broj: 3/2017), a u vezi sa Odlukom o proglašenju prirodne nesreće na području općine Čelić broj: 
02-40-1732/22 od 10.06.2022. godine, Općinsko vijeće Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj 

12.07.2022. godine, donosi: 

 
O  D  L  U  K  U  

o privremenom oslobađanju od obaveze plaćanja 

komunalne naknade 

 
Član 1. 

 Ovom Odlukom se utvrđuje mjera privremenog oslobađanja od obaveze plaćanja  komunalne 

naknade, u cilju pomoći pravnim licima i fizičkim licima koji obavljaju obrtničku i srodne djelatnosti, 
ugostiteljske i trgovačke djelatnosti zbog sanacije ekonomskih posljedica za vrijeme proglašenja stanja 

prirodne nesreće na području općine Čelić.   

 
Član 2. 

 Mjera  privremenog oslobađanja od obaveze plaćanja  komunalne naknade odnosi se na:   

 a)  pravna lica i fizička lica koji obavljaju obrtničku i srodne djelatnosti, ugostiteljske i 

trgovačke djelatnosti, a kojima je rješenjem Službe za urbanizam, stambeno - komunalne, imovinsko 
pravne i geodetske poslove općine Čelić utvrđena obaveza plaćanja komunalne naknade, te koji su izvršili 

prijavu nastale štete uzrokovane prirodnom nesrećom nadležnoj Općinskoj službi ili komisiji. 

  
Član 3. 

Obveznici komunalne naknade se oslobađaju obaveze plaćanja komunalne naknade za period od 

01.07.2022. godine do 31.12.2022. godine. 

 
Član 4. 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Služba za urbanizam, stambeno komunalne i imovinsko 

pravne i geodetske poslove i  Služba za finansije, poslove trezora, privredu i razvoj.  
  

Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ‘’Službenom glasniku općine Čelić’’. 
 

        BOSNA I HERCEGOVINA                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                      

          TUZLANSKI KANTON                                                                            Mustafa Ljaljić s.r. 
      OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ                                                                    

 

Broj: 01-45-1933/22 
Datum, 12.07.2022. godine  

                                 

 
 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     18 

 Na osnovu odredbi člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 

3/2017), Odluke o izmjeni i dopuni budžeta općine Čelić za 2022. godinu („Službeni glasnik 

općine Čelić, broj: 5/2022), Odluke o izvršavanju budžeta općine Čelić za 2022 godinu, broj: 01-

11-3739/21 od 30.12.2021 godine („Službeni glasnik općine Čelić“ broj: 11/2021) i odredbi 

Programa rada općinskog vijeća općine Čelić za 2022 godinu („Službeni glasnik općine Čelić“, 

broj: 1/2022), Općinsko vijeće općine Čelić na 16. redovnoj sjednici održanoj dana, 12.07.2022. 

godine donosi:  

 

P  R  O  G  R  A  M 

 

UTROŠKA SREDSTAVA ZA NOVČANE PODRŠKE U PRIMARNOJ 

POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI UTVRĐENIH BUDŽETOM OPĆINE ČELIĆ ZA 

2022 GODINU NA POZICIJI „POTICAJ ZA PROJEKTE U POLJOPRIVREDI“ 

 

Podaci o Programu  

 

Program usvojen na sjednici Općinskog vijeća općine Čelić, održanoj dana 12.07.2022. godine.  

Period realizacije Programa: 01.01.-31.12.2022. godine. 

Trajanje realizacije Programa: 12 mjeseci. 

Kraj roka realizacije Programa: 31.12.2022. godine (do kraja budžetske 2022. godine.  

Ukupna vrijednost Programa planiranog Budžetom općine za 2022. godinu 291.600,00 KM. 

Izvor sredstava: Budžet općine Čelić za 2022 godinu, pozicija ekonomskog koda „614 514- 

Poticaj za projekte u poljoprivredi“.  

 

I – UVOD 

 

Primarna poljoprivredna proizvodnja u našim uslovima predstavlja prioritetnu granu 

održavanje i budući razvoj našeg društva. 

Prirodni uslovi koje imamo i velika nezaposlenost, poljoprivrednoj proizvodnji daje 

izuzetan značaj.  

Usljed niza objektivnih i subjektivnih faktora, mogućnost intenzivnije poljoprivredne 

proizvodnje na ovim prostorima se do sada koristila, ali ne dovoljno zbog čega smo dovedeni u 

poziciju da uvozimo velike količine poljoprivrednih proizvoda, te na taj način izvozimo novac, 

odnosno radna mjesta. 

Općina Čelić ima resursne preduslove (klima, zemljište i voda) za ovu djelatnost i isto 

može obezbjediti većinu osnovnih prehrambenih proizvoda animalnog i biljnog porijekla za svoje 

stanovništvo pa i prerađivačku industriju, uz uslov da se obezbjede povoljni krediti i adekvatne 

novčane podrške za primarnu poljoprivrednu proizvodnju i prehrambenu industriju. 

Novčana podrška u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji ima za cilj proizvodnju hrane 

za domaće tržište i stvaranje preduslova za izvoz. 

Općina Čelić je u Budžetu za 2022. godinu planirala sredstva za podsticaj u poljoprivredi 

sa općinskog nivoa u ukupnom iznosu od 291.600,00 KM, na poziciji ekonomskog koda  

„614514- Poticaj za projekte u poljoprivredi''. 

Sredstva u iznosu od 291.600,00 KM se realizuju i predmetom su ovog Programa. 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     19 

II – KRITERIJI ZA RASPODJELU SREDSTAVA  

 

 Odobrena finansijska sredstva iz Budžeta općine Čelić, „Poticaj za projekte u 

poljoprivredi“ raspoređivat će se fizičkim i pravnim licima (u daljem tekstu korisnici) prema 

općim i posebnim kriterijima. 

 

1. OPĆI KRITERIJI  

 

 Pravo na ostvarivanje novčanih podrški stiču korisnici- poljoprivredni proizvođači sa 

područja općine Čelić:  

a) Podizanje nasada kornišona (minimalno 0,05 ha) 

b) Sufinansiranje nabavke mineralnih i vodotopivih đubriva za proljetnu sjetvu, podizanje i 

održavanje nasada voća i povrća. 

c) Sufinansiranje nabavke plastenika i visokih tunela za biljnu proizvodnju poljoprivrednim 

proizvođačima (korisnicima) koji su aplicirali na IFAD Projekat.  

d) Zasnovali neku od proizvodnji povrća (tikva, bunda, lubenica, ćurta) 

e) Rezerva-intervencije za novčanu podršku ostalim biljnim proizvodnjama koje nisu 

obuhvaćene ovim, Kantonalnim i Federalnim Programom. 

f) Uginuće sitne stoke – odraslo grlo prouzorkovano napadom divljih životinja (Medvjed, vuk, 

divlja svinja i pasa lutalica) 

g) Uginuće sitne stoke – podmladak prouzorkovano napadom divlji životinja (Medvjed, vuk, 

divlja svinja i pasa lutalica) 

h) Uzgoj krava do dva grla (koji nisu u sistemu otkupa mlijeka) 

i) Uzgoj konja pastuha  

Pravo na ostvarivanje novčanih podrški imaju korisnici koji su se prijavili u propisanom roku kod 

nadležne općinske službe. 

 

2. POSEBNI KRITERIJI 

 

Pravo na ostvarivanje novčanih podrški stiču korisnici koji pored opštih ispunjavaju i posebne 

kriterije propisane ovim Programom. 

 Pravo na ostvarivanje novčanih podrški stiču korisnici – poljoprivredni proizvođači sa 

područja općine Čelić  koji uz prijavni obrazac – zahtjev za novčanu podršku dostave:  

- Potvrdu o registraciji poljoprivrednog gazdinstva (RPG), 

- Ugovor o otkupu kornišona (za podršku podizanja nasada kornišona) 

- Za podršku u animalnoj proizvodnju potvrda i zapisnik od veterinarske stanice (za krave i 

konje pastuhe potvrda  i zapisnik od veterinarske stanice o uginuću životinja –sitna stoka –

odraslo grlo –podmladak) 

- Uvjerenje od Porezne ispostave Čelić da se neduži porezima i doprinosima u svrhu 

ostvarivanja novčane podrške i  

- Cips prijava  

 

III – NAČIN OSTVARIVANJA PODRŠKI 

 

 Novčane podrške ostvaruju korisnici koji ispunjavaju opće i posebne uslove propisane 

ovim Programom.  

Njime je utvrđen postupak, potrebna dokumentacija, obrasci i drugi relevantni podaci. 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     20 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da u skladu sa Odlukom Ministarstva poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede TK-a o dodjeli novčanih sredstava za sufinansiranje nabavke 

mineralnih gnojiva za proljetnu sjetvu Vlade TK-a  raspiše Javni poziv za ostvarivanje novčanih  

podrški za tačku 1. u Tabeli biljna proizvodnja koji će sadržavati opće i posebne kriterije za 

dodjelu sredstava za nabavku mineralnih đubriva. 

 Korisnici – poljoprivredni proizvođači sa područja općine Čelić podnose zahtjev za 

ostvarivanje novčane podrške Službi koja je nadležna za poslove poljoprivrede, zajedno sa 

dokumentacijom propisanom Programom, te odgovaraju za vjerodostojnost podataka sadržanih u 

istom.  

Krajnji rok za podnošenje zahtjeva je 31.10.2022 godine izuzev za proizvodnje za 

koje se raspiše javni poziv. 

 Dokumentacija korisnika dostavljena općinskoj službi zavodi se u djelovodnik predmeta i 

akata te momentom upisa postaje službena dokumentacija sa kojom se postupa u skladu sa 

Uredbom o kancelarijskom poslovanju organa uprave i službi za upravu F BiH („Sl. novine 

FBiH“, broj: 20/98). 

 Služba, u skladu sa Programom, zaprima, obrađuje i vrši provjeru dokumentacije.  

Nakon provjere i obrade dostavljene dokumentacije, Služba će uraditi obračun i prijedlog 

za isplatu novčanih sredstava i dostaviti Općinskom načelniku Čelić na odobravanje, a nakon 

odobravanja Služba će isplate vršiti svakom pojedinačnom korisniku na njegov tekući, žiro- 

račun otvoren kod neke od poslovnih banaka. 

 Isplate na ime novčanih podrški po ovom Programu a koja su planirana u Budžetu općine 

Čelić, vršiti će se u skladu sa likvidnim mogućnostima Budžeta o čemu će odlučivati Općinski 

načelnik, kako je to propisano Odlukom o izvršenju budžeta općine Čelić za 2022 godinu. 

U slučaju da zbir iznosa obračunate podrške za sve pojedinačne zahtjeve u okviru 

jedne mjere bude veći/manji od iznosa sredstava utvrđenih ovim Programom za tekuću 

godinu za tu mjeru, izvršit će se proporcionalno smanjenje/povećanje svih odobrenih 

pojedinačnih iznosa u okviru te mjere. 

 Poljoprivredni proizvođači -  aplikanti koji podnesu zahtjeve za novčane podrške utvrđene 

ovim Programom a iz bilo kog razloga nebudu ispunili sve kumulativne uslove propisane 

Programom, Služba će obavijestiti putem pisane obavijesti o neispunjavanju uslova i 

nemogućnosti ostvarivanja prava na novčanu podršku te će se u obavijesti navesti razlozi zbog 

kojih nisu ostvarili to pravo. 

 

IV – SVRHA PROGRAMA 

 

 Svrha ovog programa je:  

- Jednokratne novčane pomoći imaju za svrhu da pomognu poljoprivrednim proizvođačima u 

djelimičnom saniranju nepredviđenih troškova ili eventualnih šteta 

- Pomoć obnavljanja biljne i animalne proizvodnje, 

- Proizvodnja hrane za domaće tržište i stvaranje preduslova za izvoz. 

 

V- IZVOR I VISINA SREDSTAVA  

 

 Izvor sredstava je Budžet općine Čelić za 2022 godinu u kojem su na poziciji „Poticaj za 

projekte u poljoprivredi ekonomski kod 614514“ visina planiranih sredstava u iznosu od 

291.600,00 KM.  

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     21 

VI – KORISNICI SREDSTAVA  

 

 Korisnici novčanih podrški iz ovog Programa su – poljoprivredni proizvođači (fizička i 

pravna lica) koji ispune opće i posebne kriterijume prema odredbama ovog Programa. 

 Ukoliko se pojavi više zahtjeva u jednoj oblasti, predviđeni iznos će se dijeliti srazmjerno 

na broj aplikanata koji ispunjavaju uslove iz Programa:  

 Korisnici nemogu ostvariti novčane podrške za istu proizvodnju odnosno namjenu iz 

sredstava predviđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine, Budžetom Tuzlanskog kantona 

i Budžetom općine Čelić. 

 

Plan raspodjele novčanih podrški u 2022 godini vršiti će se po sljedećim oblastima i 

vrstama: 

 

Biljna proizvodnja 

 

R/B Vrsta podrške Jedinica 

mjere 

KM/ 

jedinica 

mjere 

Obim pr. 

X jed. 

mjere 

Ukupan iznos 

podrške u 

KM 

1.  Sufinansiranje nabavke 

mineralnih i vodotopivih 

đubriva za proljetnu sjetvu, 

podizanje i održavanje nasada 

voća i povrća. 

Nab. 

vrij.u 

KM. 

Prema 

normativu 

za 

proizvodnje 

sa liste 

korištenja 

 

1.200,00 

(max) 

 

 

180.000,00 

2.  Sufinansiranje nabavke 

plastenika i visokih tumela 

kom. 500,00 80,00 40.000,00 

3.  Proizvodnja kornišona za 

industrijsku preradu 

ha 2.000,00 4,00 8.000,00 

4.  Proizvodnja povrća (tikva-

bunda, bostan i ćurte 

ha 1.800,00 12,00 21.600,00 

5.  Rezerve-intervencije za 

novčanu podršku ostalim 

proizvodnjama koje nisu 

obuhvaćene ovim, 

kantonalnim i Federalnim 

Programom. 

ha  

 

1.800,00 

 

 

10,00 

 

 

18.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     22 

Animalna proizvodnja 

 

R/B Vrsta podrške Jedinica 

mjere 

KM/ 

jedinica 

mjere 

Obim 

proizvodnje X 

jed. mjere 

Ukupan iznos 

u KM 

1.  Uginuće sitne stoke –odraslo 

grlo prouzorkovano napadom 

divljih životinja (Medvjed, 

vuk, divlja svinja i pasa 

lutalica) 

Grlo 200,00 40 8.000,00 

2.  Uginuće sitne stoke – 

podmladak prouzorkovano 

napadom divljih životinja 

(Medvjed, vuk, divlja svinja i 

pasa lutalica 

Grlo 100,00 20 2.000,00 

3.  Uzgoj muznih krava  Grlo 200,00 50 10.000,00 

4.  Uzgoj konja pastuha Grlo 200,00 20 4.000,00 

 

 U slučaju da se utvrđeni iznos sredstava iz objektivnih okolnosti u cijelosti ili djelimično 

ne iskoristi, preraspodjelu neutrošenih sredstava iz jedne vrste u drugu vrstu i kategoriju može 

izvršiti Općinski načelnik Čelić uz kriterije utvrđene ovim Programom. 

 Sredstva planirana pod tačkom 4. u tabeli biljna proizvodnja (Rezerve-intervencije za 

novčanu podršku ostalim proizvodnjama koje nisu obuhvaćene ovim, kantonalnim i Federalnim 

Programom) odobrava i određuje koje biljne proizvodnje Općinski načelnik u skladu sa ovim 

Programom.  

 Program utroška sredstava za novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 

utvrđenih budžetom općine Čelić za 2022. godinu na poziciji „Poticaj za projekte u 

poljoprivredi“ objavit će se u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

Program stupa na snagu danom objave u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI    

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                                         Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-11-1749/22 

Čelić, 12.07.2022. godine 
 

 
 

 

 
 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     23 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-3813/21 

Čelić, 12.07.2022. godine 

 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06), člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), člana 10. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Čelić 

("Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 4/2008 i 4/2018), Općinsko vijeće Čelić na 16.  redovnoj 

sjednici održanoj 12.07.2022. godine, donosi: 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o  prihvatanju inicijative o zaštiti izvorišta pitke vode na području općine Čelić 

 

 

Član 1. 

 

 Prihvata se Inicijativa o zaštiti izvorišta pitke vode na području općine Čelić kojom se 

traži od JP Šume TK Šumsko gazdinstvo ''Majevičko'' Srebrenik da izvrši kontrolu sječe šume 

oko izvorišta vode za piće na području općine Čelić jer je uočen pojačan odvoz drvne građe kao i 

označavanje iste planirane za sječu koja se nalaze u blizini pomenutih izvorišta. 

 

Član 2. 

 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku općine 

Čelić“.  

 

                                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                        Mustafa Ljaljić s.r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 14.07.2022. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 5/2022 Strana:     24 

            BOSNA I HERCEGOVINA                                       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            TUZLANSKI KANTON                                                     

                  OPĆINA ČELIĆ      

     OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-34-1579/20 

Čelić, 24.05.2022. godine 

  

 Na osnovu člana 217. Zakona o upravnom postupku (“Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine”, broj:2/98 i 48/99), Predsjedavajući Općinskog vijeća Čelić dana, 24.05.2022. 

godine donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK  

o ispravci Odluke o davanju saglasnosti za korištenje poslovnih prostorija bez naknade 

 

 

U članu 1. Odluke o davanju saglasnosti za korištenje poslovnih prostorija bez naknade 

(''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 4/2022),  potkrala se greška tako da iza riječi ‘’m2’’ 

trebaju stojati i riječi: 

 

‘’u ul. 108 . Brčanske brigade br. 3’’. 

 

Ovaj Zaključak objaviti  u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Prilikom pripreme Odluke o davanju saglasnosti za korištenje poslovnih prostorija bez 

naknade (''Službeni glasnik općine Čelić'', broj: 4/2022) konstatovano je da je došlo do greške 

članu 1. gdje nije navedena adresa nekretnina iza riječi m2 ‘’u ul. 108 . Brčanske brigade br. 3’’.  

 

S tim u vezi je na osnovu člana 217. Zakona o upravnom postupku (‘’Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 2/98 i 48/99) izvršena ispravka kao što glasi u 

dispozitivu Zaključka. 

 

 Protiv ovoga Zaključka žalba nije dopuštena. 

 

 

                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                    Mustafa Ljaljić s.r. 

 


	GODINA : XXVIII                         -  14.07.2022.  -                         BROJ: 5/2022
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova


	O  D  L  U  K  U
	O  D  L  U  K  U (1)
	Naknada za vršenje usluga iz tačke I ove Odluke plaća se kako slijedi:  - za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed veličine do 10.000,00 m2 - 20.00 KM;
	- za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed veličine od 10.000,00 - 20.000,00 m2 - 30.00 KM;
	- za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed veličine od 20.000,00 - 30.000,00 m2 - 40.00 KM;
	- za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja po jednom korisniku zemljišta za posjed veličine preko 30.000,00 m2 - 50.00 KM;
	- za izlaganje podataka premjera i katastarskog klasiranja za koje je potreban uviđaj na licu mjesta dodatno se plaća 50 KM za svako mjerno mjesto.
	III

	O D L U K U

